
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

   Comunicata ai Capigruppo cons. ri 
   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 49 

OGGETTO: REVOCA CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO ALLA ASSOCIAZIONE 
“I VESPOLINI” DEL LOCALE SITO IN L. GO MATTEOTTI N.20 

 

L’anno duemila diciotto addì 13 del mese di settembre alle ore 18.00, nella sala del Municipio 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

                          Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Vespolate è proprietario del locale sito in L. go Matteotti n.20, 

ubicato nel territorio del Comune di Vespolate, che viene attualmente utilizzato per scopi 

sociali, ritenuti di rilevante interesse pubblico; 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 49 del 14.12.2017, esecutiva, con la quale 

veniva concesso in comodato d’uso gratuito all’Associazione Culturale “I Vespolini”, istituita, 

presente e operante sul territorio comunale in via temporanea a far data dalla firma del 

contratto di comodato d’uso gratuito, il locale, di proprietà comunale dei locali siti in L. go 

Matteotti n.20, in Vespolate da adibirsi per le attività proprie dell’Associazione;  

PRESO ATTO del cronoprogramma relativo alla riqualificazione dell’immobile in oggetto, 

presentato alla Giunta Comunale da parte del Responsabile Lavori Pubblici, che prevede un 

imminente avvio delle attività di analisi ed esame della struttura da parte dei tecnici incaricati; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito; 

VISTA la Convenzione tra il Comune di Vespolate e l’Associazione “I Vespolini” per l’uso di un 

locale dell’immobile di proprietà comunale posto in L. go Matteotti n.20 da attrezzare ed 

utilizzare per la promozione di arti teatrali. 

CONSIDERATO l’articolo 9 di suddetta Convenzione che prevede “che L'amministrazione 

comunale ha facoltà di revocare la concessione in qualsiasi momento e a suo insindacabile 

giudizio, senza che il concessionario possa vantare alcun diritto”;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n° 267/2000;  

__________________________________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'Art. 49, co 1, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

Vespolate, 13.09.2018         

Il responsabile del Servizio AA.GG. 
             F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

VISTO lo Statuto comunale vigente 

 

 

 

 



 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali della presente deliberazione 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

2) Di revocare, all'associazione “I Vespolini”, la concessione in comodato d’uso gratuito del 

locale sito in L. go Matteotti, a far data dal 1° novembre 2018;  

3) Di demandare al Responsabile del servizio competente di notiziare della presente 

all'associazione “I Vespolini”;  

4) Di inviare l’oggetto della presente delibera ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, 

comma 1, del D. Lgs n. 267/2000. Successivamente, con separata ed unanime votazione, la 

presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.267/2000. 

Tutto ciò premesso  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di legge 

 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di deliberazione; 
− di demandare copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi per i provvedimenti di 

competenza; 
− di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                       Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                            F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

    Il Responsabile del servizio 

    F. to Dott. Carlo Carrera 

 
 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Funzionario incaricato 

  F. to Dott. Carlo Carrera  

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 

267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  

267/2000. 

 

 

Vespolate, lì 13.09.2018                                                                            Il Segretario Comunale 

  F. to Dott. Carlo Carrera  

 
 

 


